
 

 

 

Rete di imprese “Smart Water Management FVG” 

 

  PAG. 1 di 4 

AVVISO DI ESITO DI GARA 
Artt. 129, 98, 36 e 29 del D. Lgs. 50/2016 

 

 

PNRR 
PIANO NAZIONALE PER LA RIPRESA E RESILIENZA 

Missione 2 
Rivoluzione verde e transizione ecologica 

Componente C4 
Tutela e valorizzazione del territorio e della risorsa idrica 

Misura 4 
Garantire la gestione sostenibile delle risorse idriche lungo l’intero ciclo e il miglioramento 

della qualità ambientale delle acque interne e marittime 
Investimento 4.2 

Riduzione delle perdite nelle reti di distribuzione dell’acqua, compresa la digitalizzazione e 
il monitoraggio delle reti 

 

 
SMART WATER MANAGEMENT – GESTIONE AVANZATA DEI SISTEMI IDRICI PER LA 
RIDUZIONE DELLE PERDITE SULLE RETI DI DISTRIBUZIONE DEL FRIULI VENEZIA 
GIULIA E DEL VENETO ORIENTALE 

CUP: C23F22000130002 
PROGETTO: M2C4-I4.2_179 

 

 
Servizio di ricerca/riduzione delle perdite nelle reti idriche dei Gestori della regione 
Friuli Venezia Giulia e di alcuni comuni del Veneto Orientale – Finanziamento PNRR 

M2C4-I4.2_179 
CIG 9661733A4A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

2 

Il Responsabile del Procedimento 

rende noto 

 

1. ENTE APPALTANTE: Livenza Tagliamento Acque S.p.A., C.F. – P. IVA: 04268260272 http://www.lta.it/home  che 

agisce, giuste deliberazioni di delega e di indizione della gara del CdA: 

- n. 02 del 08.02.2023 del Gestore Hydrogea S.p.A.; 

- del Gestore AcegasApsAmga S.p.A. ricevuta al prot. Aziendale 1852/23 del 13.02.2023; 

- del 10.02.2023 del Gestore CAFC S.p.A.; 

- n. 111 del 13.02.2023 del Gestore Acquedotto del Carso S.p.A. - Kraški Vodovod d.d.; 

- n. 120 del 17.02.2023 del Gestore Acquedotto Poiana S.p.A.; 

- del 09.02.2023 del Gestore Irisacqua S.p.A.; 

e del proprio CdA nella seduta del 14.02.2023 in nome e per conto della Rete di imprese senza soggettività giuridica 

ai sensi e per gli effetti dell’articolo 3, commi 4-ter e ss., del D.L. 10 febbraio 2009 n. 5, convertito in Legge 9 aprile 

2009 n. 33 e s.m.i. denominata “SMART WATER MANAGEMENT FVG”, e costituita con atto in data 28.09.2022, a 

rogito del Notaio Maria Francesca Arcidiacono di Gorizia (rep. n. 18.383, racc. n. 8.899) tra i seguenti Gestori del 

Servizio Idrico Integrato della regione Friuli Venezia Giulia e di alcuni comuni del Veneto Orientale: 

1. CAFC S.p.A., viale Palmanova 192 - 33100 Udine PEC: info@pec.cafcspa.com – di seguito denominato 

“CAFC”; 

2. AcegasApsAmga S.p.A., via del Teatro, n. 5 – 34121 Trieste PEC: acegasapsamga_ts@cert.acegasapsamga.it  

– di seguito denominato “AAA”; 

3. Acquedotto del Carso S.p.A. - Kraški Vodovod d.d., Frazione Aurisina Cave, 25/C Duino -Aurisina, Trieste PEC: 

ackv@pec.it – di seguito denominato “ACKV”; 

4. Acquedotto Poiana S.p.A., Viale Duca degli Abruzzi, 1 33043 Cividale del Friuli (UD) PEC: 

poiana@pec.poiana.it – di seguito denominato “POIANA”; 

5. Irisacqua S.p.A., via IX Agosto 15 – 34170 Gorizia PEC: segreteria@irisacqua.telecompost.it  – di seguito 

denominato “IRIS”; 

6. Livenza Tagliamento Acque S.p.A., Piazza della Repubblica n. 1 – 30026 Portogruaro (VE) PEC: 

info@pec.lta.it– di seguito denominato “LTA”; 

7. Hydrogea S.p.A., piazzale Duca d’Aosta, 28 — 33170 Pordenone – PEC: hydro@pec.hydrogea-pn.it  di seguito 

denominato “HYDROGEA”. 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: procedura aperta per appalti di importo superiore alla soglia comunitaria, 

secondo le disposizioni applicabili nei settori speciali, ai sensi del combinato disposto degli artt. 114 – 122 – 123 - 

60 del D. Lgs. 50/2016 smi; 

 

3. NATURA DELLE PRESTAZIONI: Tender_3992 rfq_5211 - Servizio di ricerca/riduzione delle perdite nelle reti 

idriche dei Gestori della regione Friuli Venezia Giulia e di alcuni comuni del Veneto Orientale – Finanziamento 

PNRR M2C4-I4.2_179 – CIG 9661733A4A – CUP C23F22000130002. 

 

4. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo ai sensi del comma 2 dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016 

 

5. IMPORTO:  

 CAFC AAA ACKV POIANA IRIS LTA HYDROGEA Totale in 
Euro 

Servizio di 
ricerca 
perdite – 
prestazione 
principale  - 
in Euro  

2.002.269,00 371.750,00 63.114,00 178.075,50 384.706,00 1.098.946,00 650.275,50 4.749.136,00 

Servizi 
tecnici 
specialistici 
– 
prestazione 
secondaria 
– in Euro 

0 237.950,00 0 0 0 0 0 237.950,00 

http://www.lta.it/home
mailto:info@pec.cafcspa.com
mailto:ackv@pec.it
mailto:segreteria@irisacqua.telecompost.it
mailto:hydro@pec.hydrogea-pn.it


 
 

 

3 

Costi 
sicurezza 
per attività 
interferenti
– 
prestazione 
principale - 
in Euro 

10.743,00 12.955,00 1.206,00 1.778,50 2.582,00 7.062,00 4.724,50 41.051,00 

Totale in 
Euro per 
Gestore 

2.013.012,00 622.655,00 64.320,00 179.854,00 387.288,00 1.106.008,00 655.000,00 5.028.137,00 

 

6. OFFERTE RICEVUTE: 3 

n. e forma di 

partecipazione 
Ragione sociale Codice Fiscale Ruolo 

1 

RTI 

2F WATER VENTURE 

B.M. Tecnologie Industriali S.p.A. Società Benefit 

04638880288 

02459940280 

Capogruppo 

Mandante 1 

2 

RTI 

HUBERG S.a.s. 01279940215 Capogruppo 

PIDE S.r.l. 02351020165 Mandante 1 

ENYDROS S.r.l. 08346740965 Mandante 2 

IDRAGEST S.r.l. 02159670799 Mandante 3 

NEPTUNE S.r.l. 02798700593 Mandante 3 

3 

RTI 

T.A.E. TRENTINA APPLICAZIONI ELETTRONICHE S.r.l. 00817760226 Capogruppo 

W.E.E. WATER ENVIRONMENT ENERGY S.r.l. 06643011213 Mandante 1 

DATEK22 S.r.l. 03691010130 Mandante 2 

PUGLIA ENGINEERING S.r.l. 06494390724 Mandante 3 

IDROSTUDI S.r.l. 01039560329 Mandante 4 

 

7. NUMERO DI OFFERTE AMMESSE: tutte 

 

8. CLASSIFICA FINALE: 

n. e forma di 

partecipazione 
Ragione sociale 

Punteggio 

offerta 

tecnica 

Punteggio 

offerta tecnica 

riparametrazi-

one finale 

Punteggio 

offerta 

economica 

Punteggio 

finale 

3 

RTI 

T.A.E. TRENTINA APPLICAZIONI 

ELETTRONICHE S.r.l. 

75,000 80,000 17,410 97,410 

W.E.E. WATER ENVIRONMENT 

ENERGY S.r.l. 

DATEK22 S.r.l. 

PUGLIA ENGINEERING S.r.l. 

IDROSTUDI S.r.l. 

2 

RTI 

HUBERG S.a.s. 

57,509 61,343 20,000 81,343 

PIDE S.r.l. 

ENYDROS S.r.l. 

IDRAGEST S.r.l. 

NEPTUNE S.r.l. 

1 

RTI 

2F WATER VENTURE 

B.M. Tecnologie Industriali S.p.A. 

Società Benefit 

41,479 escluso escluso escluso 

 

9. DATA DI AGGIUDICAZIONE: 01.06.2023 



 
 

 

4 

10. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: T.A.E. TRENTINA APPLICAZIONI ELETTRONICHE S.r.l. 

capogruppo in RTI con le mandati W.E.E. WATER ENVIRONMENT ENERGY S.r.l., DATEK22 S.r.l., PUGLIA 

ENGINEERING S.r.l. e IDROSTUDI S.r.l. 

 

11. SUBAPPALTO: si 

 

12. VALORE DELL’OFFERTA: ribasso del 17,12% sull’importo del servizio 

 

13. PROCEDURA DI RICORSO: entro 30 giorni TAR competente 

 

Sesto al Reghena, 06.06.2023 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(in fase di affidamento) 

Ing. Giancarlo De Carlo 

(documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 

 


		2023-06-06T07:20:49+0000
	DE CARLO GIANCARLO




